[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	12.09.2016

	№ 222

О внесении изменений в Муниципальную программу Ординского муниципального района «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 22.07.2016 № 181
На основании решения Земского Собрания Ординского муниципального района  от 22.12.2015 № 116 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального района на 2016 год», уведомления Министерства транспорта Пермского края от 30.06.2016 № 2976 администрация Ординского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 22.07.2016 № 181 следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

2016 год

2017 год

2018 год

210 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

2016 год

2017 год

2018 год

25,5 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Построение (развитие) и внедрение АПК «безопасный город» в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы».

2016 год

2017 год

2018 год

Подпрограмма 4. «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах  Ординского муниципального района на 2016-2018 годы»

2016 год

2017 год

2018 год

Подпрограмма 5 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ординского муниципального района на 2016 – 2018 годы»

2016 год

2017 год

2018 год

21607,182
тыс. руб.
.

        »
1.2. Раздел VIII Программы изложить в новой редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 21842,682 тыс. рублей, в том числе:

2016 г. – 21842,682 тыс. рублей;

2017 г. –00 рублей;

2018 г. –00 рублей.

Финансирование в сумме 21607,182 тыс.руб. на безопасность дорожного движения, исходит из суммы на содержание и ремонт районных автодорог.».

1.3. в Паспорте подпрограммы № 5 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ординского муниципального образования на 2016 - 2018 годы» Муниципальной программы «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее – Подпрограмма)   позицию «Источники финансирования Подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:
«

	Источники финансирования Подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.руб.)

	Всего
	2016
	2017
	2018

	Средства местного бюджета
	3982,971
	3982,971
	0
	0

	Другие источники:

Средства федерального бюджета
	17624,211
	17624,211
	-
	-

       »

         1.4. Позицию 8.  приложения 1 к Подпрограмме изложить в новой редакции:
«
	8.
	Реконструкция и ремонт проезжей части  автодорог и сооружений (мостов), ямочный ремонт и частичное  асфальтирование дорог:
Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 3+000 - 4+755,

км 5+180 - 5+350,

км 6+250 - 6+350,
км 9+300 -9+800
Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 9+800 -10+62,5
Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 10+62,5-10+325

	Ремонтные работы
	км
	0
	2,525
0,2625
0,2625

	81
	81

        »

1.5 Позиции 11-12  приложения 1 к Подпрограмме исключить.

1.6. Позицию 8. приложения 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции:
«
	Реконструкция и ремонт проезжей части  автодорог и сооружений (мостов), ямочный ремонт и частичное  асфальтирование дорог:
Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 3+000 - 4+755,

км 5+180 - 5+350,

км 6+250 - 6+350,

км 9+300 -9+800

Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 9+800 -10+62,5

Ремонт участка автомобильной дороги Орда-Ашап

км 10+62,5-10+325
	Средства бюджета Ординского муниципального образования

Средства федерального бюджета

	3982,971
17624,211
	3982,971
17624,211
	0
	0

        »

1.7. Позиции 11-12 приложения 2 к Подпрограмме исключить.
1.8. Дополнить таблицу «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 гг.» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.9. Дополнить таблицей «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 гг.» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.10 Дополнить таблицей «Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу «Общественная безопасность в Ординском муниципальном районе на 2016-2018 гг.» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ординского муниципального района.
        3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района, председателя Комитета   ИЗО  В.А.Жукова.

Глава муниципального района

                                    Г.С. Банников